[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 321/2014

Requer informações acerca da
Limpeza e reparos no Centro
Esportivo João Querubim Teodoro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que diversos munícipes tem procurado este vereador questionando limpeza e reparos no Centro Esportivo Querubim Teodoro.
CONSIDERANDO que atualmente o mato alto e o acumulo de
lixo vem causando diversos prejuízos aos moradores locais, devido ao mau cheiro, proliferação de pragas peçonhentas.

CONSIDERANDO que, já se passaram 2 meses, e ainda não  executaram o serviço.

CONSIDERANDO que muitos cidadãos reclamam porque o Centro Esportivo é um dos poucos espaços disponíveis para a prática de atividades esportivas e lazer, no Bairro Santa Rita de Cassia.

CONSIDERANDO que para acompanhar o crescimento e evolução deste município, Santa Bárbara d´Oeste necessita deste e demais outros serviços.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Por que até o momento a prefeitura não começou a execução
destes serviços?

2- Se não, qual a data prevista para execução?

3- Este vereador gostaria de obter uma resposta clara e objetiva por parte do Executivo Municipal, para poder levar aos moradores da localidade, dando, assim, uma satisfação por parte da administração aos munícipes, os quais pagam por seus impostos, o que garantiria os serviços por parte do poder público. Isso será possível?

                    Justificativa:

  Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando sobre a demora na realização da limpeza e reparos. Relatam que o mato está alto, que o aparecimento de pragas peçonhentas é constante e o aumento de mosquitos da dengue também, o que coloca em risco a saúde dos moradores das proximidades.
Os munícipes reivindicam que sejam tomadas as medidas para
que esta situação não venha a ocorrer novamente no futuro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, e 25 de Março  2014.

               Ducimar de Jesus Cardoso
                       “Kadu Garçom”
                         -Vereador-
image1.png
PROTOCOLO 2467/2014 - 28/03/2014 14:02

image2.jpeg

image10.jpeg